司）确认的联创电缆公司财务报表中体现的债务（含或有负债）全部由乙方（乙方指余梅）、丙

方（丙方指袁作烁）承担。2、对于工商登记变更完成之日前联创电缆公司发生的应收账款，如

自发生之日起两年内不能收回的，乙、丙方应向联创电缆公司支付等额赔偿。3、若吉安县人民

政府全部或部分收回给予联创电缆公司的基础设施建设奖励（人民币 5,482,080.00 元），乙、丙

方应向联创电缆公司支付与政府收回奖励等额的补偿。4、若因工商登记变更完成之日前联创电

缆公司存在欠缴税费、社保等给联创电缆公司带来损失的，乙、丙方应向联创电缆公司支付等

额补偿。5、若因工商登记变更完成之日前联创电缆公司生产经营所产生的法律、产品质量纠纷

给联创电缆公司带来的损失的，乙、丙方应向联创电缆公司支付等额补偿。6、乙、丙方同意将

其合计所持联创电缆公司 46%股权质押给甲方作为承担上述或有事项的责任担保。"

同日，本公司与余梅、袁作烁盈利承诺与补偿协议，乙、丙方承诺联创电缆公司 2013 年度、

2014 年度扣除非经常性损益后的归属母公司股东所有的净利润分别不低于 600 万和 1200 万元。

若联创电缆公司在 2013、2014 两个会计年度内任一会计年度的实际净利润低于对应会计年度承

诺净利润，则乙、丙方应在联创电缆公司年度审计报告出具后两个月内，按持股比例以现金方

式对甲方进行补偿。乙、丙方同意将其合计所持联创电缆公司 46%股权质押给甲方，作为本补

偿协议的担保。乙、丙方所持联创电缆公司 46%股权的质押手续，已于 2013 年 1 月 31 日办理

完毕。联创电缆公司 2013 年度报表反映扣除非经常性损益后的归属母公司股东所有的净利润为

亏损 7,350,048.63 元，补偿事项正在协商中。

2、本公司对上海信茂公司增资时，与上海信茂公司股东中国科学院上海微系统与信息技术

研究所及其他自然人股东签订的增资协议中，第二条第 3 款约定"各方一致同意：在甲方（甲方

指本公司）成为丁方（丁方指上海信茂公司）股东前形成的丁方全部资产（特别是应收账款、

预付账款、其他应收款、存货等，具体以经甲、乙（中国科学院上海微系统与信息技术研究所）、

丙方（上海信茂公司自然人股东）认可的工商登记变更日丁方资产负债表为准的价值保全由丁

方经营层负责。除按照会计准则进行折旧或摊销外，如丁方资产出现超过 10%的价值贬损（价

值贬损由审计机构在进行定期审计时认定），则该等价值贬损在经确认后的 6 个月内由乙、丙方

按本次增资前所持丁方股权比例向丁方支付赔偿。"经股东认定的价值贬损金额为 9,209,844.42

元，赔偿事宜正在协商中。

江西联创光电科技股份有限公司   2013 年年度报告

 第 25 页 共 132 页

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
72,670,000 16.39   -52,000,000 -52,000,000 20,670,000 4.66

1、国家持股

2、国有法人持股 30,000,000 6.76   -30,000,000 -30,000,000

3、其他内资持股 42,670,000 9.63   -22,000,000 -22,000,000 20,670,000 4.66

其中： 境内非国

有法人持股
42,670,000 9.63   -22,000,000 -22,000,000 20,670,000 4.66

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
370,806,750 83.61   52,000,000 52,000,000 422,806,750 95.34

1、人民币普通股 370,806,750 83.61   52,000,000 52,000,000 422,806,750 95.34

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 443,476,750 100.00   0 0 443,476,750 100.00

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

江西省电子集团

有限公司
20,670,000   20,670,000 非公开发行 2015 年 11 月 30 日

江西省省属国有

企业经营（控股）

有限公司

20,000,000 20,000,000   非公开发行 2013 年 11 月 30 日

华安基金公司-

兴业-中海-联创

光电定向增发投

资（1 期）集合

资金信托

22,000,000 22,000,000   非公开发行 2013 年 11 月 30 日

江西省盐业集团

公司
10,000,000 10,000,000   非公开发行 2013 年 11 月 30 日

合计 72,670,000 52,000,000  20,670,000 / /

江西联创光电科技股份有限公司   2013 年年度报告

 第 26 页 共 132 页

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

A 股 2012 年 11 月 16 日 6.29 72,670,000 2012 年 11 月 30 日 72,670,000

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]1027 号文核准，公司于 2012 年 11 月 16 日非公

开发行人民币普通股（A 股）72,670,000 股，发行价格为 6.29 元/股，本次发行募集资金总额

为人民币 457,094,300.00 元，扣除发行费用人民币 31,914,089.86 元，本次发行募集资金净额为

人民币 425,180,210.14 元，新增股份 72,670,000 股，本次非公开发行新增股份已于 2012 年 11

月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了登记托管手续。

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

江西联创光电科技股份有限公司   2013 年年度报告

 第 27 页 共 132 页

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 49,208
年度报告披露日前第 5

个交易日末股东总数
54,810

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

江西省电子集团有限公司
境内非国有

法人
16.74 74,242,092  20,670,000

质

押
52,692,092

国泰君安证券股份有限公

司约定购回式证券交易专

用证券账户

未知 4.99 22,120,000

华安基金公司－兴业－中

海－联创光电定向增发投

资(1 期)集合资金信托

未知 4.96 22,000,000

江西电线电缆总厂 国有法人 3.97 17,608,585

江西省省属国有企业资产

经营（控股）有限公司
国有法人 3.38 15,000,000 -5,000,000

江西省盐业集团公司 国有法人 2.25 10,000,000

邓海宁 境内自然人 0.49 2,183,239

徐博渊 境内自然人 0.48 2,130,000

马艳 境内自然人 0.41 1,800,041

蔡丰永 境内自然人 0.39 1,726,788

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

江西省电子集团有限公司 53,572,092 人民币普通股 53,572,092

国泰君安证券股份有限公司约定购回式

证券交易专用证券账户
22,120,000 人民币普通股 22,120,000

华安基金公司－兴业－中海－联创光电

定向增发投资(1 期)集合资金信托
22,000,000 人民币普通股 22,000,000

江西电线电缆总厂 17,608,585 人民币普通股 17,608,585

江西省省属国有企业资产经营（控股）

有限公司
15,000,000 人民币普通股 15,000,000

江西省盐业集团公司 10,000,000 人民币普通股 10,000,000

邓海宁 2,183,239 人民币普通股 2,183,239

徐博渊 2,130,000 人民币普通股 2,130,000

马艳 1,800,041 人民币普通股 1,800,041

蔡丰永 1,726,788 人民币普通股 1,726,788

江西联创光电科技股份有限公司   2013 年年度报告

 第 28 页 共 132 页